
 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Č. j. HVOZ-130/2017                             
ZÁPIS č. 33 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdce 

konaného na obecním úřadě od 20:00 hodin dne 21. prosince 2017 

 

 

Přítomni:  František Svátek, Marcela Vaňatová, Václav Hořejší, Miroslav Sládek, Michal Šimeček, 

Milan Dušek, Martin Vaněček 

 

Nepřítomni:  

 

Zahájení: 

Starosta obce (předsedající) přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zastupitelstvo je  

usnášeníschopné a jmenoval zapisovatele zápisu – Michala Šimečka, ověřovatele zápisu Václava 

Hořejšího a Miroslava Sládka. 

Výsledek hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení bylo schváleno. 

Starosta seznámil s programem jednání: 

 1) Schválení zápisu č. 32 ze zasedání zastupitelstva obce z 21. listopadu 2017 

      2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula 

      3) Vyúčtování poskytnuté dotace MŠ Zvíkov  

      4) Rozpočet obce Hvozdec na rok 2018 

      5) Podání žádostí na POV 2018          

      6) Smlouva o dílo - zpracování prvotní analýzy GDPR (ochrana osobních údajů) 

      7) Limitovaný příslib pro rok 2018  

      8) Rozpočtové opatření č. 9/2017 

      9) Dodatek č. 1 k mandátní smlouvě č. 1001 - vedení účetnictví obce Hvozdec 

    10) Podání žádostí na POV 2018 

    11) Vyúčtování poskytnuté dotace SO Lišovsko na akci “Obnova původní stezky Hvozdec – 

Štěpánovice“ v k. ú. Hvozdec u Lišova  

12) Výměna stávajících lamp veřejného osvětlení za nové 

    13) Organizační záležitosti: přilby jednotky, rozpočet SO Lišovsko 

    14) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

    15) Diskuze 

    16) Závěr 

 

1) Schválení Zápisu č. 31 ze zasedání zastupitelstva obce z 21. listopadu 2017 

 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení bylo schváleno 

2) Zahájení - schválení programu jednání a kontrolou úkolů z minula 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

Nepřítomni 0 

Usnesení bylo schváleno. 

3) Vyúčtování poskytnuté dotace MŠ Zvíkov 

 

Předsedající seznámil zastupitele s vyúčtováním dotace MŠ Zvíkov za rok 2017. Doklady byly 

od příjemce dotace poskytnuty. Poskytnutá dotace byla v plné výši vyčerpána. 

 

 

Usnesení č. 77/2017 

Zastupitelstvo bere vyúčtování dotace MŠ Zvíkov, IČO: 710 02 553 na vědomí. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0               
Usnesení č. 77/2017 bylo schváleno. 

 

4) Rozpočet obce Hvozdec na rok 2018 

 

Předsedající seznámil zastupitele s návrhem rozpočtu obce na rok 2018, který je navržený jako 

vyrovnaný. Po dobu zveřejnění nebyly vzneseny žádné připomínky ani návrhy. Rozpočet obce 

se projednal a předkládá se ke schválení v členění u výdajů na paragrafy rozpočtové skladby 

(závazné ukazatele). Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet obce Hvozdec na rok 2018. Návrh 

rozpočtu byl zveřejněn na úřední a elektronické desce od 28. 11. 2017 do 21. 12. 2017.  

 

Usnesení č. 78/2017 

Zastupitelstvo obce Hvozdec projednalo a schvaluje rozpočet obce na rok 2018. Rozpočet 

je schválen v členění u výdajů na paragrafy rozpočtové skladby (závazné ukazatele). 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 78/2017 bylo schváleno. 

 

5) Podání žádostí na POV 2018          

 

Předsedající seznámil zastupitele s návrhem opravy obecního kulturního domu a podání žádosti 

do dotačního programu POV Jihočeského kraje na rok 2018. Modernizace by se týkala zázemí 

kulturního domu stolů, podlahy, osvětlení, obložení stěn atd.  

 

Usnesení č. 79/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh a pověřuje Michal Šimečka a Františka Svátka k 

podání žádosti o dotaci v rámci POV Jčk 2018 na akci ,,Oprava obecního kulturního 

domu“. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 79/2017 bylo schváleno. 

 

6) Smlouva o dílo - zpracování prvotní analýzy GDPR (ochrana osobních údajů) 

 

Předsedající seznámil zastupitele se zákonem obecné nařízení na ochranu osobních údajů 

neboli GDPR (General Data Protection Regulation). GDPR začne v celé EU platit jednotně od 

25. května 2018. V Česku tak nahradí současnou právní úpravu ochrany osobních údajů 

v podobě směrnice 95/46/ES a související zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

údajů. Současně starosta představil uzavření smlouvy o dílo na zpracování prvotní analýzy 

GDPR. 

 

Usnesení č. 80/2017 

Zastupitelstvo obce Hvozdec bere na vědomí a schvaluje uzavřenou smlouvu o dílo na 

zpracování prvotní analýzy GDPR. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 80/2017 bylo schváleno. 

 

7) Limitovaný příslib pro rok 2018 

 

Starosta obce seznámil zastupitele s limitovaným příslibem pro výdaje v hotovosti – drobné 

nákupy a služby z pokladny do 50.000,-Kč pro rok 2018, kdy může starosta obce provést nákup 

bez souhlasu zastupitelstva obce. 

 

Usnesení č. 81/2017 
Zastupitelstvo obce schvaluje limitovaný příslib pro výdaje v hotovosti z pokladny 50 000,-Kč 

(slovy: Padesát tisíc korun českých) na rok 2018, kdy může starosta obce provést nákup bez 

souhlasu zastupitelstva obce. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 81/2017 bylo schváleno. 

 

8) Rozpočtové opatření č. 9/2017 

 

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 9/2017, které je nedílnou součástí 

tohoto zápisu.  

 

Usnesení č. 82/2017 

Zastupitelstvo obce Hvozdec bere na vědomí a souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 

9/2017. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 82/2017 bylo schváleno. 

 

9) Dodatek č. 1 k mandátní smlouvě č. 1001 - vedení účetnictví obce Hvozdec 

 

Předsedající seznámil zastupitele s dodatkem k mandátní smlouvě č. 1001 uzavřená dne 15. 1. 

2010 - vedení účetnictví obce Hvozdec. Dodatek se týká navýšení měsíční odměny na 4 500,- 

Kč měsíčně z původních 4200,-Kč. 

 

Usnesení č. 83/2017 

Zastupitelstvo obce Hvozdec schvaluje navýšení odměny mandatáři na 4 500,-Kč měsíčně 

(Slovy: Čtyři tisíce pět set korun českých) k uzavřené mandátní smlouvě č. 1001 ze dne 

15. 1. 2010 - k vedení účetnictví obce Hvozdec a pověřuje starostu obce podpisem nové 

smlouvy nebo podpisem dodatku k výše uvedené smlouvě. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 83/2017 bylo schváleno. 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

 

10) Podání žádostí na POV 2018 

 

Předsedající seznámil zastupitele s Místním programem obnovy venkova obce Hvozdec 

s návrhem o podání žádosti na akci výsadba aleje do dotačního programu POV Jihočeského 

kraje na rok 2018. Předmětem záměru by byla alejová liniová výsadba stromů, která by přímo 

navazovala na začátek cesty U křížku, zde je ještě pozůstatek starých lip. Byly by tak vysázeny 

vzrostlejší stromy lip a starých odrůd ovocných stromů, aby stromy současně mohly sloužit pro 

snižování prašnosti z polí. Současně budou vybrány dřeviny vhodné do prostředí a odolné 

volnému prostředí. Zároveň bychom oslovily občany, především děti, které si budou moci 

zasadit svůj strom a označit štítkem s iniciály. V měsíci leden, únor proběhne výzva, kdo bude 

mít zájem si zasadit strom. 

 

Usnesení č. 84/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh a pověřuje Michal Šimečka a Františka Svátka k 

podání žádosti o dotaci v rámci POV Jčk 2018 na akci ,,Výsadba aleje“. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 84/2017 bylo schváleno. 

 

11) Vyúčtování poskytnuté dotace SO Lišovsko na akci “Obnova původní stezky Hvozdec – 

Štěpánovice“ v k. ú. Hvozdec u Lišova 

 

Předsedající seznámil zastupitele s vyúčtováním dotace SO Lišovsku za rok 2017. Veškeré 

podklady na vyúčtování dotace byly od příjemce dotace poskytnuty. Poskytnutá dotace byla 

v plné výši vyčerpána. 

 

Usnesení č. 85/2017 
Zastupitelstvo bere vyúčtování dotace SO Lišovska, IČO: 70883271 na vědomí. 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 85/2017 bylo schváleno. 

 

12) Výměna stávajících lamp veřejného osvětlení za nové 

 

Předsedající seznámil zastupitele s obdrženou cenovou nabídkou od firmy E-ON ČR, s.r.o. na 

výměnu stávajících lamp veřejného osvětlení za nové. Cenová nabídka je na výměnu 

stávajících svítidel 15 ks vč. montáže a s cenovou nabídkou na 1 ks svítidla s montáží.  

Předsedající navrhl veřejné osvětlení rozdělit na dvě etapy. První etapa v roce 2018 výměna 

stávajících svítidel s možností osazení dalších svítidel na neosvětlené místa, kde jsou stávající 

betonové sloupy. Druhá etapa v roce 2019 rozšíření pasportu (svítidel) veřejného osvětlení 

mezi domy č. p. 13 a 23 a nových domů s č. p. 61, 60 a stávajícího domu 52 a mezi domy 4 a 5. 

 

Usnesení č. 86/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

I. záměr výměny stávajícího veřejného osvětlení za nové s možností osazení dalších svítidel 

na stávající betonové sloupy a souhlasí cenovou nabídkou předloženou firmou E.ON 

Energie, a.s., IČO: 26078201 na výměnu 15 ks stávajících svítidel za cenu 113 339,-Kč 

(Slovy: sto třináct tisíc tři sta třicet devět korun českých) a s cenovou nabídkou na 

mailto:ou@obechvozdec.cz


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

možnost pořízení dalších kusů za cenu 6 747,-Kč za 1 ks svítidla (Slovy: šest tisíc sedm set 

čtyřicet sedm korun českých) ceny jsou uvedeny vč. DPH a montáže.  

II. pověřuje starostu obce dle potřeby rozšířením svítidel a podpisem smlouvy o dílo 

s firmou E.ON Energie, a.s., IČO: 26078201 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 86/2017 bylo schváleno. 

 

13) Organizační záležitosti 

 

- Rozpočet SO Lišovsko – představení rozpočtu na rok 2018 – rozpočet bude vyrovnaný 

- Darovací smlouva se SO Lišovsko do majetku Obce Hvozdec (Zápis č. 18 usnesení č. 

59/2016, bezdrátový rozhlas, herní prvky dětské hřiště u OU, informační tabule, turistické 

odpočívadlo). 

- Poplatky na rok 2018, platnost známek na svoz odpadu za rok 2017 do 31. 1. 2018 

- Vyzvednutí nových známek kom. odpad na rok 2018 s možností platby v hotovosti dne 

11. 1. a 18. 1. 2018 

- Vyúčtovaní dotací za rok 2018 – POV Jihočeská kraj - bez závad 

- Výše stavu bankovních účtů v prosinci 2017 

- Výsledek dílčího auditu 12/2017 

- Možnost prohrnování sněhu vč. posypového materiálu Správou údržby silnic 

Usnesení č. 87/2017 

Zastupitelstvo obce schvaluje a bere na vědomí organizační záležitosti. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 87/2017 bylo schváleno. 

 

 

14) Určení termínu dalšího zasedání zastupitelstva obce 

 

Předsedající navrhl další termín veřejného zasedání zastupitelstva obce Hvozdec  

na úterý 23. 1. 2018 od 20,00 na obecním úřadě. 

 

Usnesení č. 88/2017 

Zastupitelstvo obce Hvozdec stanovuje další termín veřejného zasedání zastupitelstva 

obce Hvozdec na úterý 23. 1. 2018 od 20,00 na obecním úřadě. 

Výsledek Hlasování:  Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 

Nepřítomni 0 

Usnesení č. 88/2017 bylo schváleno. 

 

15) Diskuze 

 

16) Závěr 

mailto:ou@obechvozdec.cz
http://www.obechvozdec.cz/www/obechvozdec/fs/poplatky-2018-hvozdec927524994.pdf
http://www.obechvozdec.cz/www/obechvozdec/fs/poplatky-2018-hvozdec927524994.pdf
http://www.obechvozdec.cz/www/obechvozdec/fs/poplatky-2018-hvozdec927524994.pdf


 

 Obec Hvozdec se sídlem 

 OBECNÍ ÚŘAD VE HVOZDCI, Hvozdec 45, 373 72 pošta Lišov  

         IČ: 00581399 

___________________________________________________________________________ 

                

Mobil: 774 359 790                                                           ID datové schránka: 6hwb7e5 
e-mail: ou@obechvozdec.cz                          www.obechvozdec.cz                         Bankovní spojení: 32621231/0100  

 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 20:15 hodin. 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 21. 12. 2017 

 

Zapisovatel:              Michal Šimeček              ….......................................         

 

 

Ověřovatelé:              Miroslav Sládek     ........................................... 

   

 

             Václav Hořejší     ........................................... 

 

 

Starosta:                    František Svátek     ........................................... 

 

 

Vyvěšeno na elektronické a úřední desce obce Hvozdec: 31. 12. 2017. 

 

 

Sejmuto dne: 16. 01. 2018. 

mailto:ou@obechvozdec.cz

